Протокол № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка – детский сад № 60

Приморского района Санкт-Петербурга

Дата проведения: 07.09.2022

Место проведения: С-Пб, Комендантский пр., д. 28, корп. 3, методический кабинет

Присутствовали члены комиссии:

Т.А. Голубева – заведующий ГБДОУ

Е.В. Бабчик – старший воспитатель

Н.Н. Зенина – зам. зав. по АХР

М.Н. Зозуля – специалист по закупкам

С.В. Иванова – воспитатель

Повестка дня:

1. Анализ выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции за

истекший период июнь-август 2022 года.

2. Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности

работников.

3. Контроль финансово-хозяйственной и образовательной деятельности.

4. Контроль работы с родительской общественностью.

5.

По 1 вопросу:

По первому вопросу выступил ответственный за профилактику коррупционных

нарушений Е.В. Бабчик. План работы по антикоррупционной деятельности за истекший

период 2022 г. реализован в полной мере.

Ответственный: Ответственный по противодействию коррупции и иных правонарушений

в ГБДОУ Бабчик Е.В.

По 2 вопросу:

По второму вопросу:

Заведующий ГБДОУ Голубева Т.А. внесла предложение провести обучающий семинар

сотрудников по вопросам предупреждения и противодействия коррупции в январе 2023

года.

Ответственный: Ответственный по противодействию коррупции и иных правонарушений

в ГБДОУ Бабчик Е.В.

Срок: январь 2023 года.

По 3 вопросу:

Зам. зав. по АХР Зенина Н.Н. сообщила, что списание материальных ценностей в

учреждении запланировано на апрель 2023 года.

Пожертвований родителями воспитанников на данный момент не было.

Предложено своевременно ставить на приход поступающие материальные ценности с

оформлением актов.

Претензионной работы с поставщиками за истекший период не было.

Ответственный: Зам. зав. по АХР Зенина Н.Н..

Срок: постоянно.

По 4 вопросу:

По четвертому вопросу Бабчик Е.В. сообщила, что за истекший период обращений не

поступало.

Ответственный: Ответственный по противодействию коррупции и иных правонарушений

в ГБДОУ Бабчик Е.В.

Срок: постоянно.

Решение:

1. Провести обучающий семинар сотрудников по вопросам предупреждения и

противодействия коррупции в январе 2023 года.

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений Е.В.

Бабчик своевременно размещать протоколы заседаний комиссии и отчеты на сайте

ГБДОУ.

Председатель комиссии                                        Т.А. Голубева

Ответственный секретарь                                      Е.В. Бабчик

		2022-12-29T16:38:54+0300
	Санкт-Петербург
	Голубева Татьяна Александровна
	Я являюсь автором этого документа